

Askari Life Value Plan

As we move forward in life, financial requirements pertaining to the well-being of us and our family becomes a major concern in our life. We want to provide the best of everything to our loved ones. However, in these turbulent times of economic instability and future uncertainties there is a risk of your income not keeping pace with your needs and goals. We need a concrete plan that assists us in the time of need and make unexpected events less troublesome.

Being conscious about your changing financial needs Askari Life in collaboration with Bank has designed a unique product called **"Askari Life Value Plan"**, which not only provides comprehensive protection but also enables your savings to grow steadily over-time, giving you and your loved ones peace of mind. Hence you and your family can easily realize their dreams and truly enjoy every moment of their lives, without worrying about future uncertainties.

Key Features

Complete Package

As we go through each stage in life, our financial responsibilities change. Our perspective on life and savings changes with time. Being conscious about your changing needs, Askari Life has designed the Askari Life Value Plan which not only provides long-term protection from unforeseen circumstances but also brings prosperity into your life. Whether you are at the beginning of your career, have just started a family, require funds for your child's education or marriage or would like to plan for your retirement, all possibilities are ensured under the Askari Life Value Plan.

Strengthen your Child's Future

When a child is born, a dream is born. We being a parent would want to shape that dream and bring it to reality in the best possible way. Either it's the question of providing top-quality education or making best arrangement for their marriage, we always want the best for our child. Askari Life Value Plan helps you in achieving all those dreams with ease, as this plan offers one of the most effective way to keep your child's future secured along-with the peace of mind through various exclusive benefits and coverage enhancement options that can be tailored as per your child's future financial needs.

Customized Plan

With Askari Life Value Plan, you can design the future you want for yourself! It provides you the flexibility to personalize your plan according to your own goals and family's unique lifestyle. There are many flexible options the plan provides, such as altering your investment and protection level. In addition to flexibility, you can also opt from various optional add-ons with the help of our certified financial advisor, that will add more benefit to your policy.

Additional Investment Option (Top-up)

This feature provides additional flexibility to your existing plan. If you have any additional funds available at any stage you can place them as investment under Askari Life Value Plan during the course of the policy term that will further enhance your cash value. Many people use this option to make yearly premium payment by placing additional investment as top-up with their policy.

Cover Multiple (Life Insurance Protection)

A sudden departure of a bread-earner can make many lives difficult. In that case financial security for your family is of utmost priority. With Askari Life Value Plan you can ensure desired financial security for your family. You can fix a significant lump sum amount as much as you anticipate would be enough to fulfill their future financial needs which could be set as high as 200 times of the premium amount.

Emergency Monetary Access

What do you do when you have an urgent requirement of cash? You either borrow it from some one or sell your valuables. To save you from all those hassles and to satisfy your urgent cash requirement, Askari Life Value Plan offers a valuable loan facility and easy access to cash (of up-to 50% of your account value).

Inflation Protection

It's an unfortunate fact that the money we have is worth a little less every day. As rising inflation erodes all our savings bit by bit, we need a plan to keep our savings intact. Askari Life Value Plan offers this unique feature dedicated to combat inflation with just 5% increment in the premium every year.

Free Look Period

Life insurance plan is a long-time commitment towards your goal to provide desired financial security and prosperity to yourself and your loved ones. However, in case you realize that you are not satisfied with the product offering, you need not to worry, as Askari Life offers a free look period where you can cancel the policy within 14 days of receipt of policy documents and get 100% refund.

Policy Terms and Eligibility

Min Entry Age	Max Entry Age	Min Policy Term
18 Years (Age Nearest Birthday)	75 Years (Age Nearest Birthday)	10 Years

Min Paying Term	Max Paying Term	Max Policy Term
10 Years	Equal to Policy Term	Up to age 85

Basic Premium Allocation

As you continue the policy towards its full term, your Account Value will be credited with a proportion of Basic Premiums that you pay. The proportions allocated to your Account Value will be as follows:

Policy Year	% of Basic Premium Allocated to Account Value	Surrender Charges as % of Account Value
1	60%	100%
2	80%	25%
3	90%	Nil
4 and above	100%	Nil

Continuation Bonus

Askari Life Value Plan is a long term saving and investment plan. The longer you continue this plan, the higher the rewards. If you opt and continue the plan for a period of 5 years, and beyond, you will earn lucrative loyalty bonuses over and above your contribution made during the policy term.

Policy Year	% of Initial Basic Premium Allocated to Account Value
5	25%
10	100%
15	175%
20	300%

Charges

Policy Fee

The monthly policy fee is PKR 125/- only, which will increase by 10% annually.

Investment Management Charges

1.75% of the account value to be deducted annually.

Insurance Cost

With reference to attained age and based on the mortality table.

Premium Expense

5% expense will be deducted from each premium.

Optional Benefits

Apart from standard applicable benefits such as protection and investment, Askari Life Value Plan also offers you additional benefits, and the liberty to choose from various optional insurance benefits, based on your goals and financial capabilities.



School Fee Waiver

It's every parent's dream to see their child educated and successful in life, but sometimes life has other plans. Wouldn't it be great to know that your child's education will always be uninterrupted even in case of any misfortune? With this exclusive School Fee Waiver benefit, Askari Life will ensure your child's education in your absence by covering the school fee (Rs.10,000 per month). It also provides you the flexibility to choose the cover term as per your need of max. up-to 10 years.



Hospitalization Coverage

Leading a healthy lifestyle in the modern high-stress routines is challenging. Medical emergencies can arise without any intimation. At such times, treatment costs can put a huge financial burden on families. Such huge payments can cause imbalances in your family finances.

To ensure that you are well protected against unforeseen medical expenses, Askari Life Value Plan offers you a unique benefit which offer hospitalization coverage, which in case of hospitalization due to accident for more than 1 day, will cover up your hospitalization expense (Rs. 5000/ per day) for up to 60 days at any hospital of your choice.



Monthly Income Benefit

Throughout our life, we try to provide comfort, happiness and protection to our loved ones emotionally and financially. But there are times when you ask yourself, what if I am not around to take care of my family? Have I secured my loved ones financially? Can I plan for the financial security of my family while meeting my current goals? Askari Life is proud to introduce one of the most unique benefits that will protect you and your family from financial uncertainties.

If you have chosen the monthly income benefit, then in case of any unforeseen circumstance in the covered person's life as defined in the provisions, Askari Life Assurance will pay a monthly income to the beneficiary (ies) of the plan for the remaining term. The monthly income benefit has a minimum criteria of Rs. 10,000 to max. Rs. 100,000; purely limited to the financial well-being of the policy holder.



Waiver of Premium (Disability)

We all work towards the well-being of our family to safeguard their present and ensure their future is financially secure. Be it your child's higher education, planning a family holiday or a secure retirement, we want to provide the best to our loved ones. Even in case of any eventuality, you prepare for the future to ensure your family maintains the same living standards and has a financially secure future. But what if you are unable to earn and pay your premiums because of unexpected events that may result in disability. With this exclusive add-on. We bring to you Premium Waiver Rider, which allows you to accrue your insurance policy benefits even if you're unable to pay your future premiums.



Waiver of Premium (Death)

If you are seeking maximum protection for your family and wants your policy to be active even if you are not there to support them. This benefit is

for you! With this add-on, your family will not just receive the guaranteed lump-sum amount (sum assured) against the coverage you fixed initially to cover up the sudden financial burden, but will also receive the significant amount as maturity benefit at the end of the policy term.

With this benefit, your family would not only receive the lump sum amount (sum assured) against the coverage that you fixed initially, but also receive the maturity benefit at the end of the policy term.



Accidental Death & Disability Rider

In the journey of life, you always walk an extra mile to provide better future to your family. However, this journey of life is full of uncertainties; you never know how the future will unveil. In today's scenarios, with the increase in the number of instances of accidents, it is imperative to shield your family's future. As a responsible individual you would like to safeguard your family's future against such eventuality. Askari Life Accidental death and disability rider, offers an additional financial security to your family in the event of an accident that may result in death or disability.



Level Term Rider (Additional Coverage Option)

We all aim to ensure that our family is protected and financially secure, both now and in the future. And we do so by financially preparing for all circumstances. But what if we foresee expenses rising and want to suitably increase the protection level (sum assured)? Furthermore, with changing life stages, insurance needs might change too. For instance, after getting married, becoming a parent or after your parents retire.

This add-on is specifically designed to ensure that the rising expenses of your family are taken care of. If you opt the life insurance policy along with this add-on, your nominated family member will not only get the sum assured or cash value but an additional amount benefit (of min. Rs. 100,000 to Rs. 10 million) attached due to this New Term Assurance Benefit by paying a nominal fee along with your policy.



Critical Illness Rider

Everyone looks for medical coverage for the unexpected emergencies and medical help. This is especially important today, when medical care is quite costly and unplanned. A critical illness can put the entire family in huge financial debt and crisis. To combat with all those adverse circumstances, Askari Life Value Plan offers critical illness rider that provides coverage against major life threatening diseases (mentioned in the policy details). In case you are diagnosed with any of the mentioned illnesses a lump sum amount of up-to Rs. 1.5 million is paid. This lump sum amount is in addition to the main plan benefit.



Major Surgery Benefit

Imagine having to worry about your finances in case of under-going a surgery. Such a calamity can create havoc in your family. But with this exclusive benefit, if you undergo a surgery (mentioned in policy details) during the policy term, the surgery expense of Rs. 500,000 shall be borne by Askari Life. Hence no additional burden will be on your family. This benefit acts as a protection for you from substantial amount required for the treatment.

Disclaimer

- Askari Life Value Plan is a Universal Life Plan which is subject to investment risk and the cash value of the plan will vary directly with the performance of the investment fund
- Bank is acting as an agent on behalf of Askari Life, and is not responsible in any manner, whatsoever, to the customer, his/her beneficiary/ies or any third party.
- Askari Life shall be the sole responsible with respect to policyholder services, claim lodgements and claim processing.
- All Askari Life Value Plan applications are processed and approved by Askari Life, as per their underwriting guidelines. Bank is not responsible for the processing and approval of these applications in any way, whatsoever.
- A personalized illustration of benefits will be provided to you by our sales representative. Please refer to the notes in the illustration for a detailed understanding of the various Terms and Conditions.
- This brochure only provides an introduction to the benefits available under the policy. A detailed description of how the contract works is given in the 'Terms and Conditions', which will be provided after the customer avails the service.



askarilife
Jee Lo **Har Ghari**

ASKARI LIFE
VALUE PLAN

*Your own plan, as per **your lifestyle needs!***

Askari Life Assurance Co. Ltd.

Emerald Tower, Office No. 1104, 11th Floor, Plot G-19, Block 5,
KDA Improvement Scheme No. 5, Clifton, Karachi.
Tel: 021 36269941-44 | Fax: 021 3514 7540
UAN: 021-111-225-275 | Email: info@askarilife.com

www.askarilife.com



021-111-225-275



www.askarilife.com

عسکری لائف ویلیو پلان

جیسے جیسے زندگی میں ہم آگے بڑھتے ہیں، ہماری اور ہمارے اہل خانہ کی بہبود سے متعلق مالی ضروریات ہماری زندگی میں ایک بڑا سوال ثابت ہوتی ہیں۔ ہم اپنے پیاروں کو ہر چیز بہترین سے بہترین طور پر فراہم کرنا چاہتے ہیں۔ البتہ، آج کل کی معاشی غیر استحکامی کے پر آشوب ادوار میں اور مستقبل کی غیر یقینی صورت حال کے پیش نظر اس خطرے کا اندیشہ ہے کہ آپ کی آمدنی آپ کی ضروریات اور اہداف سے ہم آہنگ نہ ہو۔ ہمیں ایک ٹھوس منصوبے کی ضرورت ہے جو ضرورت کے وقت ہماری مدد کرے اور غیر ممکنہ حالات کو کم تکلیف دہ بن سکے۔

آپ کی بدلتی ہوئی مالی ضروریات کے بارے میں باخبر رہتے ہوئے، عسکری لائف نے بینک کے ساتھ اشتراک میں ’’عسکری لائف ویلیو پلان‘‘ کے نام سے ایک منفرد پروڈکٹ تشکیل دی ہے جو نہ صرف جامع تحفظ فراہم کرتا ہے بلکہ جو آپ کو اور آپ کے پیاروں کو حاصل ہونی اطمینان کے ساتھ، وقت کے ساتھ ساتھ آہستہ آہستہ آپ کی بچتوں کو پروان چڑھنے کا موقع بھی فراہم کرتا ہے۔ چنانچہ آپ اور آپ کے اہل خانہ مستقبل کے غیر یقینی حالات کے بارے میں پریشان ہوئے بغیر، بہ آسانی اپنے خوابوں کو پورا کر سکتے ہیں اور حقیقی معنوں میں اپنی زندگی کے ہر لمحے کا لطف اٹھا سکتے ہیں۔

کلیدی خصوصیات

مکمل بچتیج

جیسے جیسے ہم زندگی کے ہر دور سے گزرتے ہیں، ہماری مالی ذمہ داریاں بدل جاتی ہیں۔ وقت کے ساتھ ساتھ زندگی اور بچتوں سے ہماری ظاہری نسبت بدل جاتی ہے۔ آپ کی بدلتی ہوئی ضروریات کو مد نظر رکھتے ہوئے، عسکری لائف نے عسکری لائف ویلیو پلان تشکیل دیا ہے جو نہ صرف ان دیکھے حالات سے طویل المدت تحفظ فراہم کرتا ہے بلکہ آپ کی زندگی میں خوش حالی بھی لاتا ہے۔ خواہ آپ اپنے کیریئر کا آغاز کر رہے ہوں، حال میں ایک شیک خاندان کی بنیاد ڈال رہے، اپنے بچے کی تعلیم یا شادی کے لئے فنڈز کی ضرورت ہے یا آپ اپنے ریٹائرمنٹ کے لئے کوئی منصوبہ بندی کرنا چاہتے ہیں، عسکری لائف ویلیو پلان کے تحت تمام ترامکانات کا یقین دلا یا جاتا ہے۔

اپنے بچے کا مستقبل مضبوط کیجیے

جب ایک بچہ پیدا ہوتا ہے تو ایک خواب بھی جنم لیتا ہے۔ ہم والدین کی حیثیت سے اس خواب کو ایک شکل دینا چاہیں گے اور اسکو بہترین ممکنہ طریقے سے حقیقت کا روپ دینا چاہیں گے۔ چاہے وہ اعلیٰ معیار کی تعلیم کی فراہمی کا سوال ہو یا ان کے شادی کے لئے بہترین انتظامات کرنا، ہم اپنی اولاد کے لئے ہمیشہ بہترین کی خواہش رکھتے ہیں۔ عسکری لائف ویلیو آپ کو ان تمام خواہیوں کے بہ آسانی حصول میں آپ کی مدد کرتا ہے کیونکہ یہ پلان مختلف منفرد فوائد اور اضافی تحفظ کے اختیارات کے ذریعے جو آپ کی اولاد کی مستقبل کی مالی ضروریات کے مطابق وضع کئے جا سکتے ہیں، مکمل ہونی اطمینان کے ساتھ، ان کے مستقبل کو محفوظ رکھنے کے لئے بہترین موثر طریقہ جات میں سے ایک طریقہ فراہم کرتا ہے۔

ضرورت کے مطابق پلان کو شکل دینا

عسکری لائف ویلیو پلان کے ذریعے، آپ اپنے لئے خود مستقبل کی تشکیل کر سکتے ہیں۔ یہ آپ کو آپ کے اپنے اہداف اور اہل خانہ کے منفرد معیار زندگی کے مطابق اپنے پلان کو شکل دینے کی چلک فراہم کرتا ہے۔ اس پلان میں کئی چکدر اختیار یا مقرر ہیں، جیسے کہ اپنی سرمایہ کاری اور تحفظ میں ردّ و بدل۔ اس چلک کے علاوہ، آپ ہمارے تصدیق شدہ مالی شہرکی مدد سے دیگر کئی اختیاری اضافہ جات کا انتخاب بھی کر سکتے ہیں جو آپ کی پالیسی کو مزید فائدہ پہنچ کر سکتے ہیں۔

سرمایہ کاری کے لئے اضافی اختیار

یہ فیچر آپ کو موجودہ پلان میں اضافی چلک فراہم کرتا ہے۔ اگر آپ کے پاس زندگی میں کسی بھی موقع پر اضافی فنڈ دستیاب ہوں تو آپ ان کو پالیسی کی مدّت کے دوران عسکری لائف ویلیو پلان کے تحت سرمایہ کاری کے طور پر پلان میں شامل کر سکتے ہیں جو آپ کے پلان کی نقد مالیت میں مزید اضافہ کریں گے۔ بہت سے افراد پالیسی میں ان فنڈز کے ذریعے اضافی سرمایہ کاری کر کے اپنے سالانہ پریئم کم کی ادائیگی کا اختیار استعمال کرتے ہیں۔

کور ملٹیل (بہر حیات کا تحفظ)

گھر کے کفیل کا اچانک دہنیا سے پردہ کر جانا کئی زندگیوں کو مشکل میں ڈال سکتا ہے، اس صورت میں، آپ کے اہل خانہ کے لئے مالی تحفظ از حد ترجیح کا حامل ہوتا ہے۔ عسکری لائف ویلیو پلان کے ذریعے، آپ اپنے اہل خانہ کے لئے مطلوبہ مالی تحفظ کو یقینی بنا سکتے ہیں۔ آپ ایک یکدمت نمایاں رقم مقرر کر سکتے ہیں جو بھی آپ سمجھتے ہیں کہ وہ آپ کے اہل خانہ کی مستقبل کی مالی ضروریات کو پورا کرنے کیلئے کافی ہوں گی جو پریئم کم کی رقم کا دوسرا نکتہ طے کیا جا سکتا ہے۔

رقم تنگ بنگی رسائی

آپ کیا کرتے ہیں جب آپ کو نقد رقم کی فوری ضرورت پڑ جاتی ہے؟ یا تو آپ کسی سے ادھار لیتے ہیں یا اپنی قیمتی اشیاء کو فروخت کرتے ہیں۔ آپ کو ان تمام برائینوں سے بچانے کے لئے اور آپ کی نقد رقم کی فوری ضرورت کا اطمینان دلانے کے لئے، عسکری لائف ویلیو پلان ایک قابل قدر قرضہ بولت اور نقد رقم تنگ آسان رسائی (آپ کے اکاؤنٹ کی مالیت کے بچاس فیصد تک) پیش کرتا ہے۔

افراط زر سے تحفظ

یہ ایک بدقسمت حقیقت ہے کہ ہمارے پاس جو روپیہ ہوتا ہے ہر گزرتے دن کے ساتھ اس کی قدر کچھ کم ہو جاتی ہے۔ چونکہ بڑھتا ہوا افراط زر ہماری بچتوں کو آہستہ آہستہ چاٹ جاتا ہے، ہمیں ایک ایسے پلان کی ضرورت ہوتی ہے جو ہماری بچتوں کو مربوط رکھے۔ عسکری لائف ویلیو پلان افراط زر کا مقابلہ کرنے سے منسوب ایک منفرد فیچر پیش کرتا ہے جس میں ہر سال پریئم میں صرف پانچ فیصد کا اضافہ کیا جاتا ہے۔

غور فکر کا دورانیہ

بہر حیات آپ کو اور آپ کے پیاروں کو مطلوبہ مالی تحفظ اور خوشحالی فراہم کرنے کیلئے آپ کے ہدف کے لئے ایک عہد ہے۔ البتہ، اگر آپ یہ محسوس کریں کہ آپ اس پروڈکٹ کی پیشکش سے مطمئن نہیں ہیں تو پریشان ہونے کی ضرورت نہیں ہے، عسکری لائف غور فکر کا ایک دورانیہ پیش کرتا ہے جس میں آپ بہمدار کی رکنیت کی دستاویزات وصولی کے 14 دن کے اندر منسوخ کر سکتے ہیں اور 100 فیصد رقم کی واپسی حاصل کر سکتے ہیں۔

پالیسی کی شرائط اور اہلیت

اندراج پر کم از کم عمر	اندراج پر زیادہ سے زیادہ عمر	پالیسی کی کم از کم مدّت
(قریبی ساگرہ پر) 18 سال	(قریبی ساگرہ پر) 75	10 سال

ادائیگی کی کم از کم مدّت	ادائیگی کی زیادہ سے زیادہ مدّت	پالیسی کی زیادہ سے زیادہ مدّت
10 سال	پالیسی کی مدّت کے مساوی	85 سال کی عمر تک

بنیادی پریئم کم کی تخصیص

جیسے جیسے اپنی پالیسی کو مکمل مدّت تک جاری رکھتے ہیں، آپ کے اکاؤنٹ کی مالیت، آپ کے ادا کئے گئے پریئم کم کی ایک متناسب رقم آپ کے اکاؤنٹ میں جمع کردی جائے گی۔ آپ کے اکاؤنٹ کی مالیت کو نقص کئے جانے کا تناسب درج ذیل ہوگا:

پالیسی سال	بنیادی پریئم کم فیصد	سرینڈر اخراجات مالیت کے فیصد کے اعتبار سے
1	60 فیصد	100 فیصد
2	80 فیصد	25 فیصد
3	90 فیصد	کوئی نہیں
4 سال اور اس سے زائد	100 فیصد	کوئی نہیں

جاری بونس

عسکری لائف ویلیو پلان بچت اور سرمایہ کاری کا ایک طویل المدّت پلان ہے۔ جتنا عرصے آپ اس پلان کو جاری رکھتے ہیں، اتنے ہی زیادہ آپ کو اس کا صلہ ملتا ہے۔ اگر آپ پلان کو پانچ سال اور اس سے زیادہ عرصے تک جاری رکھنے کا انتخاب کرتے ہیں تو آپ کو، پالیسی کی مدّت کے دوران آپ کی گئی ادائیگوں سے ہٹ کر منافع بخش خیر خواہی بونس حاصل ہونگے۔

پالیسی سال	اکاؤنٹ مالیت کو نقص کئے جانے والی بنیادی ابتدائی پریئم کم فیصد
5	25 فیصد
10	100 فیصد
15	175 فیصد
20	300 فیصد

اخراجات

پالیسی فیس	
پالیسی کی ماہانہ فیس صرف 125 روپے ہے، جس میں ہر سال 10 فیصد کے اعتبار سے اضافہ ہوگا۔	
سرمایہ کاری کے انتظامی اخراجات	
اکاؤنٹ مالیت کے 1.75 فیصد سالانہ منہاء کئے جائیں گے۔	
بیمہ کی الاگت	
تشکیل شدہ عمر کے حوالے سے اور شرح اموات کی ٹیبل کی بنیاد پر۔	
پریئم کم کا خرچ	

ہر پریئم کم پر پانچ فیصد خرچ منہاء کیا جائے گا۔

اختیاری فوائد

اخینڈر ڈا طلاق کردہ فوائد سے ہٹ کر، جیسے کہ تحفظ اور سرمایہ کاری، عسکری لائف ویلیو پلان آپ کو اضافی فوائد بھی فراہم کرتا ہے اور آپ کو آپ کے مقاصد اور مالی صلاحیتوں کی بنیاد پر، کئی مختلف بنیے سے فوائد کا انتخاب کرنے کی آزادی پیش کرتا ہے۔

اسکول فیس کی چھوٹ

ہر والدین کا خواب ہوتا ہے کہ وہ اپنی اولاد کو تعلیم یافتہ اور زندگی میں کامیاب دیکھیں لیکن بعض اوقات زندگی میں دیگر منصوبے سامنے آ جاتھیں۔ کیا یہ جانتا آپ کے لئے اچھا نہیں ہوگا کہ کسی بھی انہونی کی صورت میں بھی آپ کی اولاد کی تعلیم کا سلسلہ ہمیشہ بغیر کسی رخنے کے جاری رہے گا؟ اس منفرد اسکول فیس کی چھوٹ کے فائدے سے، عسکری لائف آپ کی غیر موجودگی میں (دس ہزار روپے ماہانہ تک) اسکول فیس کی ادائیگی کے ذریعے آپ کی اولاد کی تعلیم کے سلسلے کو یقینی بنائے گی۔ یہ چھوٹ آپ کی زیادہ سے زیادہ دس سال کی ضرورت کے مطابق تحفظ کی مدّت کا انتخاب کرنے کی چلک بھی فراہم کرتی ہے۔

ہسپتال میں داخلے کی صورت میں بیمہ تحفظ

آج کے جدید بہت زیادہ ذہنی تناؤ کے معمولات میں ایک صحت مند معیار زندگی گزارنا ایک چیلنج ہے۔ طبی بنگا کی صورت حال بغیر کسی اطلاع کے پیش آ سکتی ہیں۔ ایسے موقعوں پر، علاج محلے کی لاگت خاندانوں پر ایک بڑا مالی بوجھ پیدا کر سکتی ہے۔ اتنی بڑی ادائیگیاں آپ کے اہل خانہ کی مالیتوں میں عدم توازن کا سبب بن سکتی ہیں۔

اس بات کو یقینی بنانے کے لئے کہ آپ کو ان دیکھے طبی اخراجات کے لئے اچھی طرح تحفظ حاصل ہے، عسکری ویلیو آپ کو ایک منفرد فائدہ پیش کرتی ہے جو ہسپتال میں داخلے کی صورت میں تحفظ فراہم کرتا ہے، جس میں کہ کسی حادثے کے باعث ہسپتال میں ایک دن سے زیادہ قیام کی صورت میں آپ کو اپنے ہسپتال کے اخراجات کا تحفظ، آپ کی مرضی کے کسی بھی ہسپتال میں ساٹھ دن تک کیلئے (پانچ ہزار روپے روزانہ)، حاصل ہوگا۔

ماہانہ آمدنی کا فائدہ

اپنی پوری زندگی میں، ہم اپنے پیاروں کو جتنی جلد بائی طور پر سکون، خوشی اور تحفظ فراہم کرنے کی کوشش کرتے ہیں۔ لیکن ایسے اوقات ہوتے ہیں جب آپ اپنے آپ سے پوچھتے ہیں، اگر میں اپنے خاندان کی دیکھ بھال کرنے کے لیے آس پاس نہیں ہوں تو کیا ہوگا؟ کیا میں نے اپنے پیاروں کو مالی طور پر محفوظ کیا ہے؟ کیا میں اپنے موجودہ اہداف کو پورا کرتے ہوئے اپنے خاندان کی مالی حفاظت کے لیے منصوبہ بنا سکتا ہوں؟ عسکری لائف کو ایک ایسے منفرد فائدے کو متعارف کرانے پر فخر ہے جو آپ کو اور آپ کے خاندان کو مالی بے یقینی سے محفوظ رکھے گا۔

اگر آپ نے ماہانہ آمدنی کا فائدہ منتخب کیا ہے، تو احاطہ شدہ شخص کی زندگی میں کسی بھی غیر متوقع صورت حال کی صورت میں جیسا کہ دفعات میں بیان کیا گیا ہے، عسکری لائف اشورنس باقی مدت کے لیے پلان کے فائدہ اٹھانے والے/ادالوں کو ماہانہ آمدنی ادا کرے گی۔ ماہانہ آمدنی کے فائدے کی کم از کم حد 10,000 روپے اور زیادہ سے زیادہ 100,000 روپے ہے جو کہ خالصتاً پالیسی ہولڈر کی مالی بہبود تک محدود ہوگی۔

پریئم کم کی چھوٹ (معذوری کی صورت میں)

ہم سب اپنے اہل خانہ کے حال کی حفاظت کیلئے ان کی فلاح و بہبود کیلئے کام کرتے ہیں اور اس بات کا یقین کرتے ہیں کہ ان کا مستقبل مالی طور پر محفوظ رہے۔ چاہے وہ آپ کی اولاد کی اعلیٰ تعلیم ہو، کسی خاندان کی بنیاد ڈالی جاری ہو، تفریح کے لئے رخصت ہو یا ایک محفوظ ریٹائرمنٹ، ہم آپ کے پیاروں کو بہترین طور فراہم کرنا چاہتے ہیں۔ کسی بھی امکانی صورت میں، آپ مستقبل کے لئے تیاری کرتے ہیں اس بات کو یقینی بنانے کیلئے کہ آپ کے اہل خانہ وہی معیارات زندگی پر قرار رکھیں اور مالی طور پر محفوظ مستقبل کے حامل ہوں۔ لیکن کہا ہو اگر غیر یقینی صورت حال، جو غیر متوقع معذوری کا سبب بن جائے، آپ کمانے کے لائق نہ ہوں اور اپنے پریئم کم کی ادائیگی نہ کر سکتے ہوں؟ اس خصوصی اضافے کے ساتھ، ہم آپ کے لئے لائے ہیں، پریئم کم کی چھوٹ کا اضافی فائدہ جو آپ کی بیمہ پالیسی کے فوائد کے حصول کی اجازت دیتا ہے اس کے باوجود کہ آپ اپنے مستقبل کے پریئم کو ادا کرنے کے قابل نہ ہوں۔



پریمیئم کی چھوٹ (وفات کی صورت میں)

اگر آپ اپنے اہل خانہ کے لئے زیادہ سے زیادہ تحفظ کے خواہش مند ہیں اور چاہتے ہیں کہ آپ کی پالیسی اس وقت بھی فعال رہے جب آپ ان کی کفالت کے لئے موجود نہ ہوں۔ یہ فائدہ آپ کیلئے ہے۔ اس اضافی فائدے سے، آپ کے اہل خانہ، اس تحفظ کے تحت، جو آپ نے ابتدائی طور پر اچانک مالی بوجھ کے تحفظ کیلئے مقرر کیا ہو، نہ صرف عزت شدہ یکمشت رقم حاصل کریں گے (زیر بیمہ) بلکہ ان کو پالیسی کی مدت کے اختتام پر پالیسی کا اختتامی فائدہ بھی حاصل ہوگا۔

اس فائدے کے ذریعے، آپ کے اہل خانہ اس تحفظ کے تحت، جو آپ نے ابتدائی طور پر اچانک مالی بوجھ کے تحفظ کیلئے مقرر کیا ہو، نہ صرف عزت شدہ یکمشت رقم حاصل کریں گے (زیر بیمہ) بلکہ ان کو پالیسی کی مدت کے اختتام پر پالیسی کا اختتامی فائدہ بھی حاصل ہوگا۔



حادثاتی وفات اور معذوری کی اضافی فائدہ

زندگی کے سفر میں، آپ ہمیشہ اپنے اہل خانہ کو بہتر مستقبل فراہم کرنے کیلئے، ایک اضافی نسل چلتے ہیں۔ البتہ، زندگی کا یہ سفر غیر یقینی صورت حالوں سے بڑھے، آپ کو کبھی معلوم نہیں ہوتا کہ مستقبل میں کیا پیش آنے والا ہے۔ آج کے منظر ناموں میں، حادثات و واقعات کے تعداد میں اضافے کے ساتھ، آپ کو اپنے اہل خانہ کے مستقبل کو ڈھال فراہم کرنا ضروری ہے۔ ایک ذمہ دار فرد کی حیثیت سے، آپ ایسے واقعات کیلئے اپنے اہل خانہ کے مستقبل کی حفاظت کرنا چاہیں گے۔ عسکری لائف حادثاتی وفات اور معذوری اضافی فائدہ، کسی بھی حادثے کی صورت میں جو موت یا معذوری کا سبب بن جائے، آپ کے اہل خانہ کو اضافی مالی تحفظ فراہم کرتی ہے۔



لیول فرم اضافی فائدہ (اضافی فائدے کا اختیار)

ہم سب لوگوں کا مقصد اس بات کو یقینی بنانا ہوتا ہے کہ ہمارے اہل خانہ کو تحفظ حاصل ہو اور وہ مالی طور پر محفوظ ہو، آج بھی مستقبل میں بھی۔ اور ہم تمام حالات کے لئے مالی طور پر تیاری کر کے اس مقصد کو حاصل کرتے ہیں۔ لیکن اگر ہم یہ دیکھیں کہ اخراجات بڑھ رہے ہیں اور مناسب طور پر تحفظ کے درجے کو بڑھانا چاہیں (زیر بیمہ)؟ مزید برآں، زندگی کے بدلنے ہوئے ادوار کے ساتھ، پیسے کی ضروریات بھی بدل سکتی ہیں۔ مثال کے طور پر، شادی کے بعد، والدین کا درجہ حاصل کرنا یا آپ کے والدین کے ریٹائرمنٹ کے بعد۔

یہ اضافی فائدہ خاص طور پر اس بات کو یقینی بنانے کے لئے تشکیل دیا گیا ہے تاکہ آپ کے اہل خانہ کے بڑھتے ہوئے اخراجات کا خیال رکھا جاسکے۔ اگر آپ اس اضافی فائدے کے ساتھ زیر حیات کی پالیسی کا انتخاب کرتے ہیں، تو آپ کے خاندان کے نامزد کردہ فرد کو نہ صرف زیر بیمہ یا نقد مالیت حاصل ہوگی بلکہ اس نئے زیر بیمہ فائدے سے اپنی پالیسی کے ساتھ ایک معمولی فیس ادا کر کے، ایک اضافی رقم کا فائدہ بھی حاصل ہوگا (کم از کم ایک لاکھ سے ایک کروڑ روپے)



سگین بیماری کی صورت میں حاصل فائدہ

ہر فرد غیر امکانی صورت حالوں اور طبی مدد کے لئے طبی تحفظ کی تلاش کرتا ہے۔ یہ خاص طور پر اسے آج کل بہت ضروری ہے جبکہ طبی نگہداشت کافی مہنگی اور غیر منصوبہ شدہ ہوگئی ہے۔ اس طرح کے حقیقی حالات پر قابو پانے کے لئے عسکری لائف ویلیو پلان سگین بیماری کا اضافی فائدہ پیش کرتا ہے جو زندگی کو لاحق جان لیوا بیماریوں کی صورت میں تحفظ فراہم کرتا ہے (پالیسی کی تفصیلات میں درج بیماریاں)۔ اگر آپ کو درج بالا بیماریوں میں سے کسی کی تشخیص ہوتی ہے تو آپ کو پندرہ ملین روپے تک ایک یکمشت رقم پیش کی جاتی ہے۔ یہ یکمشت رقم اصل پلان کے فائدے کے علاوہ ہے۔



بڑی نوعیت کی سرجری کی صورت میں حاصل فائدہ

سرجری کے عمل سے گزرنے کی صورت میں اپنی مالیات کے بارے میں پریشان ہونے کے بارے میں سوچئے۔ ایسی کوئی بھی آفت اہل خانہ کیلئے بربادی کا سبب بن سکتی ہے۔ لیکن اس منفرد فائدے کے ذریعے، اگر آپ کسی سرجری سے پالیسی کی مدت کے دوران گزرتے ہیں (تفصیلات پالیسی میں درج ہیں) تو عسکری لائف پانچ لاکھ روپے کے سرجری کے اخراجات برداشت کرے گی۔ چنانچہ آپ کے اہل خانہ پر کوئی اضافی بوجھ بھی نہیں پڑے گا۔ یہ فائدہ علاج کے لئے درکار مناسب رقم سے آپ کے لئے ایک تحفظ کا کردار ادا کرتا ہے۔

دستبرداری

- عسکری لائف ویلیو پلان ایک غیر بیمہ حیات پلان ہے جو سرمایہ کاری کے نقصان کے اندیشے سے مشروط ہے اور پلان کی نقد مالیت براہ راست سرمایہ فنڈ کی کارکردگی کے مطابق بدلے گی۔
- بینک عسکری لائف کی جانب سے ایک ایجنٹ کے طور پر کام کرنا ہر ماہ کے بھی طور صارف، اس کے فائدہ اٹھانے والا (والے) یا کسی تیسرے فریق کے لئے ذمہ دار نہیں ہے۔
- عسکری لائف بیمہ دار کی خدمات، کلیم کے قیام اور کلیم کی کارروائی کے سلسلے میں واحد ذمہ دار ہوگا۔
- عسکری لائف ویلیو پلان کی تمام درخواستیں، بیمہ کاری کی گارنٹیز کے مطابق عمل میں آتی ہیں اور منظور ہوتی ہے۔ بینک کسی بھی طور درخواستوں پر عمل درآمد اور منظوری کے لئے ذمہ دار نہیں ہے۔
- فوائد کی ایک شخصی توقع ہمارا سلاز کا نامہ سندہ آپ کو پیش کرے گا۔ براہ مہربانی مختلف شرائط و ضوابط کو تفصیلی طور پر سمجھنے کے لئے اس میں شمولیت ضرور دیکھئے۔
- یہ کتابچہ اس پالیسی کے تحت دستیاب فوائد کا ایک تعارف پیش کرتا ہے۔ معاہدہ کس طور پر کام کرتا ہے، اس کی تفصیلی وضاحت ”شرائط و ضوابط“ میں دی گئی ہے جو صارف کے خدمات حاصل کرنے کے بعد فراہم کی جائیں گی۔



askarilife
Jee Lo Har Ghari

عسکری لائف ویلیو پلان

آپ کا اپنا پلان، آپ کے طرز زندگی کی ضروریات کے مطابق!

Askari Life Assurance Co. Ltd.

Emerald Tower, Office No. 1104, 11th Floor, Plot G-19, Block 5,

KDA Improvement Scheme No. 5, Clifton, Karachi.

Tel: 021 36269941-44 | Fax: 021 3514 7540

UAN: 021-111-225-275 | Email: info@askarilife.com

www.askarilife.com



021-111-225-275



www.askarilife.com